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Lek na cukrzycę pomoże chorym na
parkinsonizm?
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Osoby przyjmujące stosowane w leczeniu cukrzycy
glitazony są mniej narażone na wystąpienie choroby Parkinsona – informuje Plos Medicine.

Mechanizm działania stosowanych w cukrzycy typu II glitazonów (na przykład rosiglitazonu) polega
na obniżeniu insulinooporności, zmniejszeniu zapotrzebowania na insulinę podawaną w zastrzykach
oraz zmniejszeniu stężenia glukozy i wolnych kwasów tłuszczowych we krwi.

 

Brytyjscy naukowcy porównując elektroniczne 44 597 historii choroby osób leczonych glitazonami
z danymi 120 373 leczonych innymi lekami na cukrzycę wykazali, że przyjmujący glitazony są mniej
narażeni na chorobę Parkinsona – jednak efekt ten nie jest długotrwały i ustępuje po zmianie leków
na inne. Brano pod uwagę zarówno zaawansowanie choroby, jak i wiek pacjentów.

 

Autorzy zastrzegają, że glitazonów nie można profilaktycznie podawać osobom zdrowym, ponieważ
mają poważne działania uboczne. Może dojść do uszkodzenia wątroby, przyrostu masy ciała,
obrzęków i niewydolności krążenia, rośnie także ryzyko zachorowania na raka pęcherza moczowego.
Zdaniem ekspertów badania nad działaniem glitazonów powinny być kontynuowane – być może uda
się opracować leki działające bardziej specyficzne i pozbawione szkodliwych działań ubocznych.
http://laboratoria.net/aktualnosci/23975.html
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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